
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

15.06.2018

Për: “Fedos“ sh.p.k me adrese Rr:Luigj Gurakuqi ,pallati 9 katesh (Pall Albsig) Tirane

Procedura e prokurimit:Kerkese Per Propozim

Numri i referencës së procedurës/: 69822-05-18-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje Aparatura Mjekesore per Sherbimin e Fizioterapise.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 21 date 28.05.2018.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “PAERA” sh.p.k me NIPT L31505034R

Vlera 3.985.000(tremilionenenteqindetetedhjetepesemije) leke Pa TVSH.

2. Montal ” sh.p.k me NIPT J62009007F

Vlera 0(zero) pa TVSH.

3. FEDOS sh.p.k me NIPT K01514009J

Vlera 4.174.000(katermilionenjeqindeshtatedhjetekatermije) leke pa tvsh

Eshte skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “PAERA” sh.p.k Me NIPT L31505034R

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

S’kualifikohet pasi ne kriteret e pergjithshme dhe te vecanta, si dhe ne kapacitetein ekonomik
dhe financiar, si dhe Specifikime teknike te kerkuara nga AK ne DST:



 Operatori ofertues nuk ka plotesuar detyrimet fiskale pasi operatori rezulton debitor ne

vleren 90.000 leke prane organeve Tatimore.

 Operatori ofertues nuk ka paraqitur kontrate per sherbimet e kryera dhe nuk permbush

kushtin per furnizimin ne vleren 40% te Fondit Limit per te cilin ofertuesi konkuron , te

realizuara gjate 3(tre) viteteve te fundit.

 Operatori ofertues nuk ka paraqitur Certifikaten CE sipas direktivave 93/42/EEC per

sistemin e plote te sigurise se cilesise ,kjo e certifikuar nga organet certifikuese

nderkombetare dhe te jete per secilin model/kodin specifik te ofruar.

 Operatori ofertues nuk e ka Autorizimin Gima te perkthyer ne gjuhen shqipe dhe te

noterizuar .

 Operatori ofertues nuk eshte pajisur me ISO 9001:2015 mirembajtje , instalim dhe

trajnim te stafit mjekesor (fizioterapist) sipas kerkesa ne DST.

 Operatori ofertues nuk ka paraqitur asnje Inxhinier te cilet duhet te jene pergjegjes per

instalimin dhe trajtimin e stafit mjekesore (fizioterapist) sipas DST.

 Operatori ofertues nuk ka paraqitur listpagesen per periudhen Janar 2017 –Shkurt 2018

ku te jene te perfshire dhe emrat e Inxhiniereve. Listpagesa te jete e vulosur dhe e

vertetuar me vule te njome nga organet Tatimore.

 Operatori ofertues nuk ka paraqitur Autorizim nga Ministria e Shendetesise per lejimin e

tregtimit dhe instalimit te pajisjeve Mjekesore.

 Operatori ofertues nuk ka paraqitur katalogje te markuara sipas specifikimeve teknike te

kerkuara nga AK.

 Operatori ofertues nuk ka paraqitur katalogje manualet e perdorimit zyrtar nga firma

prodhuese per aparaturen e fizioterapise ne menyre elektronike ne faqen e APP ,ku te

theksohet funksioni dhe menyrat e perdorimit.

 Operatori ofertues nuk ka paraqitur deklarate per permbushjen e afatit te garancise sipas

percaktimeve ne specifikimet teknike ne DST. (Nje vit garanci perfshire blerjen dhe

zevendesimin pjeseve te difektuara me pjese kembimi te reja dhe origjinale falas).

 Operatori ofertues nuk ka paraqitur deklarate qe pajisjet jane te reja,te nje prodhimi

original dhe te teknologjise se viteve te fundit.

 Operatori ofertues nuk ka paraqitur deklarate per disponueshmerine e pjseve te kembimit

per te pakten 5(pese) vite.

S’kualifikohet sepse nuk permbush specifikimet teknike te kerkuara ne DST , pasi nuk paraqet
asnje Katalog te markuar, si dhe asnje katallog mbi manualin e perdorimit zyrtar nga firma
prodhuese per aparaturat e kerkuara ne menyre elektronike n faqen e APP,ku theksohet funksioni
dhe menyrat e perdorimit. Gjithashtu ,operatori ofertues nuk ka paraqitur deklarate per
permbushjen e afatit te garancise sipas prcaktimeve teknike te DST.(Nje vit garanci perfshire
blerjen dhe zevendesimin e pjeseve te difektuara me pjese kembimi te reja dhe origjinale falas)



Eshte skualifikuar dhe operatori ekonomik

2. “Montal” sh.p.k me NIPT J62009007F

U s’kualifikua pasi ky operator ekonomik nuk ka paraqitur as oferten ekonomike si dhe asnje
dokumetacion te kerkuar ne DST nga AK.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Fedos ” sh.p.k me adrese Rruga:
Rr:Luigj Gurakuqi ,pallati 9 katesh (Pall Albsig) Tirane , se oferta e paraqitur, me një vlerë
të përgjithshme prej 4.174.000(katermilionenjeqindeshtatedhjetekatermije) leke pa tvsh,
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Qendra Shendetesore e Specialiteteve Nr.2 Tirane
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit nese eshte kerkuar , brenda
____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.06.2018

Ankesa: ka ose jo. Ankesa nuk ka pasur .

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Alketa MICAJ


